ead. 1. 10. Ἐρατόδων) Hanc lectionem in sola Salm. Benedictus expressit, quam, licet auctoritate membranarum destituatur, decora construendae orationis lex commendat: quapropter eam adoptare non sum veritus. F. & I. habent ἐρατόδων. A1. H1. V2. ἐρατόδου. B2. P. melius ἐρρατόδου. portentum dedit A. ἐρρατόδων. HEMST.

ead. l. 11. Μόνη τῇ φύσει ἀγαθῇ) Verum hoc non est: nam, ut vidimus ex Nepote, literas Graecas didicerat. *Huius bella multi memoriae proddiderunt*, ait in sequentibus idem scriptor; sed ex his duo, qui cum eo in castris fuerunt, simulque vixerunt, quamdiu fortuna passa est, *Philaenius & Sosilus Lacedaemonius*. Atque hoc Sosilo Hannibal Graecarum literarum usus est doctore. CLER.

ead. l. 14. Μαχεδόσι) *Diadema* itaque non Persicum ornamentum, sed regium apud Graecos insigne, ut in numismatis videre est. Cave itaque cum *tiara* confundas, quae Persarum est propria. SOLAN.

in Schol. col. 2. l. 1. Ἀπὸ στόμ. προφ.) Αὐτὶ & Ομῆρου adiecta sunt a Solano. Ego ἐπὶ τῷ scripsi pro eo, quod erat in A. ed. ἐπὶ τῷ HEMST.

Pag. 174. l. 1. Τῇ γνώμῃ) *Ingenio & prudentia*. Frigide interpres, qui mentis sententia magis, quam fortuna, est usus: quamvis enim γνώμη hoc saepe significet, id tamen non sonat, cum opponitur fortunae. Subiiciam locum insignem Polybii e lib. I, p. 50, ubi γνώμη, ut hic, pro sapiente consilio in re militari sumitur: Το παρ' Εύριπιδη τάλαι καλῶς εἰρησθε δοκοῦν, ὃς ἐν σφὸν βούλευμα τὰς πολλὰς χεῖρας νικᾷ, τότε δί' αὐτῶν τῶν ἔργων ἔλαβε τὴν πιστιν' εἰς γὰρ ἀνθρωπὸς καὶ μία γνώμη τὰ μὲν ἀπτῆται πλήθη καὶ πραγματικὰ καθεῖται. CLER. De Eumenis Pergameni ingenio prorsus simile iudicium Polybii in Exc. Valef. p. 166, quod quia cum his egregie consentit, adscribendum videbatur: *Tais μεγισταῖς τῷ καθ' αὐτῷ δυναστεῖον* ἐφάμιλλον ἐποίησε τὴν ιδίαν ἀρχὴν, οὐ τύχη τῷ πλεῖον συνεργὺ χρωμένος, οὐδὲ ἐκ περιπτετείας, αλλὰ διὰ τῆς ἀγχινοίας καὶ φιλοπονίας, ἔτι δὲ πράξεως τῆς αὐτοῦ. Hannibalis indolem, & admirabilem eius *αγχινοίαν*, multisque experimentis exercitam bellandi peritiam describit Diodor. in Exc. Valef. p. 278; illumque tales imperatorem existimat Polybius, in quem propter summam prudentiam ac virtutem fortunae minimum licuerit: vide praeterea Dion. Cass. in iisdem Exc. pag. 593. HEMST.

ead. l. 3. Αὐτοῦ) Ita pro αὐτοῦ, quod in omnibus impr. erat, legendum est. SOLAN.

ead. l. 5. Ἐχρῆν μὲν Nihil erat respondendum. BOURD.

ead. l. 7. Ληστὴς) Non defuere, qui Alexandrum eodem ignominioso titulo perstrinxerint; qui Romanos *latrones*, communisque omnium libertatis raptiores appellariint. Quam Hannibali dicit contumeliam, didicisse potuit a Demosthene, qui parentem eius Philippum dignum iudicabat, quem pro concio-

ne praedonem Graeciae nuncuparet, Philipp. IV, p. 100 C. ὑπὲρ δὲ τοῦ ἐπὶ ταῖς θύραις ἔγγὺς οὐτωσὶ ἐν μέσῃ τη̄ Ἑλλάδει αὐ̄χαρομένου ληστοῦ τῶν Ἑλλήνων. Quod autem eximie se βασιλέα ferat, eoque insigni ab Hannibale discerni postulet Alexander, parum ipsius causae prodest; nam & Hannibalem βασιλέα Graeci scriptores agnoscent: Dion Chrys. Or. LXIV, p. 599 A. τι δαὶ ὁ Διβύων βασιλεὺς; eoque nomine Suffetes, quo magistratus fuerat functus, honorari solent, ut I. Andr. Bosius ostendit ad Corn. Nepot. Hannib. c. VII, § 4. Sic Ἀρρωσ τοῦ Καρχηδονίων βασιλέας Periplus inscribitur: eoque modo Solinus c. 56, Hannonem vocat Poenorū regem, quem Plinius ducem vel imperatorem. HEMST.

ead. l. 8. Νέος ὥν) Vigesimum agens annum. Plutarch. pag. 487 F. SOLAN.

ead. l. 10. Καταφοβήσας) Legendum est aut καὶ καταφ. aut καὶ τα φοβήσας id enim sequentia necessario postulant. Prius autem magis placet, quia mox in ed. I. loco alieno insertum est καὶ post χειροτονίησις. SOLAN. Debilitanda non est verbi καταφοβ. potestas detracta praepositione: malim καταφοβήσας τε, quod ante τὴν facile perierit. Eandem Thebarum funditus eversarum rationem reddunt Diodor. Sic. XVII, p. 569 D. τὴν πόλιν κατασκάψας πολὺν ἐπέστησε φύβον τοῖς ἀφισταμένοις τῶν Ἑλλήνων & τοῖς, populus Atheniensis διὰ τὴν Θηβαίων ἀπώλειαν ἐκπετληγένεστος τὸ δεῖνον περιφοβος καθειστῆκε. Plutarch. Alex. p. 670 E. τὸ μὲν ὄλον προσδοκήσαντος αὐτοῦ τοὺς Ἑλλήνας ἐκπλαγέντας πάθει τιλικούτῳ καὶ πτήξαντας ἀτρεμήσειν· atque alii. Pronuntiare tamen non veretur Liban. Or. XII ad Theodos. p. 391 D. Ἡν δ' ἀν καὶ Ἀλέξανδρος ὁ Μακεδὼν βελτίων οὐ κατασκάψας Θήβας. Mox pro ἐπινόησας prae-tulerim equidem περινόησας, quod accommodatius est ad πᾶσαν τὴν γην. HEMST.

ead. l. 16. Γρανικῷ) Ad Granicum fluvium. Arrian. Curt. BOURD.

in Schol. Κατέσχειν ἀρχεῖσθαι) F. κατέχειν ἀρκεῖσθαι. In Exc. G. sic legitur, κατέχων ἀρχεῖσθαι. ita & C. nisi quod ἀρκεῖσθαι. SOLAN. Ex V. refecerat Solanus κατέχων ἀρκεῖσθαι. Ego certissimam eius coniecturam praetuli: ἀγαπᾷ exposuit per ἀρκεῖσθαι, ἀρχεῖν per κατέχειν. HEMST.

Pag. 175. l. 7. Διαπηξαμένους) Commodius utique συμπηξαμένους usurpasset satis frequens in hac ipsa re: nam διαπηξα compositum rarius, ac Luciani solius, non indicato tamen hoc loco, auctoritate firmatum a Stephano, diversae vir-

tutis est, atque ad hunc locum parum appositae; vel *pangendo*
figendoque distinguere, vel *ita desigere*, ut *stabilitum diu perduret*.
 Eunap. Prooem. p. 5: Τὰ ἐκ της ἀκοῆς ὑπὸ τοῦ χρόνου κατα-
 σείσμενα καὶ μεταβάλλοντα διαπῆξαι καὶ στηρίξαι τῇ γραφῇ
 πρὸς τὸ στάσιμον καὶ μονιμότερον. Hic itaque legendum potius
 videtur, ἀλλὰ σχεδίας δὴ πηξαμένους, ut Herodot. V, 82,
 νῆσος τοῦ πηξάμενοι. Similiter in Philostrati Icon. II, p. 853, v.
 19, Penelope ἀναλύει ἢ διέψυνεν, placet ἢ δὴ ὑφενεν. HEMST.
 ead. l. 16. Τοῖς ἀνθρώποις) Non barbaris solum, sed & ipsis
 Atheniensibus. Vid. Plutarch. 1439, 2. SOLAN.

Pag. 176. l. 2. Ἐν φυγῇ ἀν) Dion Chrys. Or. LXIV, p. 599
 B. Ἀτίμως ἀπέθανε μάτην πολλὰ φιλονεκτίσας πρὸς τὴν τυ-
 χήν. Illud ipsum ἀτίμως in fine dialogi adversus Hannibalem
 a se fugatum intorquet Scipio. Duobus vitiis Hannibalem in-
 primis insignem fecerunt Romani scriptores, avaritia & cru-
 delitate: ut Valerium Maxim. praeteream, vide Liv. XXVI,
 38, XXI, 4. prius in dubitationem eo minus venit, quod ipsi
 Carthaginenses, quibus popularis sui mores bene notos fuisse
 credas, huic accusationi subscribant: alterum eius ingenio in
 saevitiam per se proclivi, an rerum, in quibus varia fortuna
 fuit versatus, necessitatibus sit tribuendura, prudenter disputat Po-
 lybius in Exc. Vales. p. 30 & seq. Contra Romanorum Han-
 nibalem incusasse crudelitatem, Diodorus narrat in Exc. Va-
 les. p. 281: Τῶν Ρωμαίων ὁ Ἀννίβας πολλὰ κατηγορίσας εἰς ὀμό-
 τητα καὶ πονηρίαν, ἢ μᾶλλον ὑπερηφανείαν &c. mox tamen
 idem: ἔνθα δὴ Δικαῖος ἦν τοῦ μὲν Φοίνικος ἐμίσσετε τὴν ὀμό-
 τητα. HEMST.

ead. l. 5. Νόμιμον δὲ ἡ πρ. οὐδὲν) Legitima acie & aperto Marte
 nihil perfecit, ut proxime antecedentia ostendunt: non vero,
 nunquam iusti aut claritudinis alicuius memor, ut absurde habet
 interpres. Est locutio ducta a certaminibus, in quibus victores
 debebant vicisse κατὰ τύμον, servata ludorum lege: si minus,
 praemium non referebant. CLER. Summis a Demosth. p. 92 C.
 HEMST.

ead. l. 8. Ἐτέραις συνὸν) Pro Ἐτέραις συνὸν lege, ut legen-
 dum vidit Latinus interpres, Ἐτέραις συνὸν, cum amicis con-
 fuscens, hoc est, meretricibus. GRAEV. Ἐτέραις συνὸν Flor.
 Ἐτέραις peccatum est posteriorum edd. Scribit Florus II, 6,
 § 21, Hannibalem a victoria Cannensi maluisse, relicta Roma,
 Campaniam Tarentumque peragrade; ubi mox & ipse, & exercitus
 ardor clanguit. Mitto Tarentum, quod tamen haec tenus fuisse
 nemini suspectum miror: de Hannibale Campanae volupta-

ris lenociniis implicato tacet Servius bonum ducem securus ad Aen. VI, 846, cum narrat, Fabium Maximum, qui *Hannibal*is impetum ferre non posset, mora eum elusisse, & ad Campaniam traxisse, ubi deliciis Carthaginensium virtus obtorpuit: tacent plures: nam ipsum, ut ad Annaeum notat eruditiss. Dukerus, deliciis his emollitum fuisse, Polybius, Livius aliisque historici quidem non produnt: sed tamen probabile est; eamque in rem Luciani nostri verba profert. Verum sunt fane non pauci, qui Hannibalem ipsum pestifera luxuriae Campanae contagione delitum relanguisse scriperunt. Ne Aurelio Victori testimonium denuntiem, qui solo imperatoris nomine exercitum indicasse videri potest, quid Valerii Maximi verbis est disertius IX, 1, ext. § 1: *Invictum enim armis Hannibalem illecebris suis complexa vincendum Romano militi tradidit. Illa vigilansissimum ducem, illa exercitum acerrimum dapibus largis, abundantia vino, unguentorum fragrantia, Veneris usu lasciviore ad somnum & delicias evocavit.* Parum utique Venus profecisset, nisi, fractis in mollitiem copiis, eadem caput ipsum labe adflassem: idcirco Cupidores allocuta, sic ait apud Sil. Italic. XI, 402: *Combibat illapsos ductor per viscera luxus, Nec pudeat picto fultum iacuisse cubili, Nec crinem Assyrio perfundere pugnet amomo: & ne putas intra votum spem Veneris improbam stetisse, cavit Silius v. 422: Ipse etiam adflatus fallente Cupidine ductor Inflaurat mensas dapibus, repetique volentum Hospisia, & patrias paulatim decolor artes Exuit, occulta mentem vitianit sagitta.* At si horum fides sit fortasse levior, historicum dabo, qui amicam ad Hannibalem deducet, eumque nobis monstrabit *εταιραις συνόντα*. Appian. de Bell. Hann. p. 338 C. 'Ο δ' Αρριβας, ἐπεὶ τῆς πετρας (obsidione liberrandae Capuae) ἀπέτυχεν, ἵστηκανούς διελθὼν ἔχειμαζε, καὶ ἐπὶ τρυφῆς οὐ καὶ συνδους, ἐρωμένην τε εἰχεν ἄγριος ἄνη. Hoc paulo quidem serius, modo ne Appiani, qui de Campanis illecebris, si recte memini, mentionem nullam fecit, scriptoris in ordine rerum gestarum digerendo non nimis accurati, industria parumper hic vacillet, accidisse non diffiteor: neque tamen eo minus obiectum ab Alexandro flagitium confirmat. Est autem elegans loquendi formula τοὺς τοῦ πολέμου κατροὺς καθηδυπαθεῖν, cuius genuinam vim haud equidem scio, an Budaeus C. L. G. p. 1079, penitus non fuerit affecitus, per luxum & voluptatem conterere: debuerat potius, *luxu & voluptatis avocatum bellī opportunitates perdere atque e manibus amittere.* Plutarch. in Anton. p. 928 A. 'Εκεῖ δὲ μειρακιου σχολὴν ἀγορῶν διατριβᾶς καὶ παιδιᾶς χρόμενον ἀναλίσκειν καὶ καθη-

δυπαθεῖν τὸ πολυτελέστατον, ὡς Ἀντιφῶν εἶπεν, ἀγάλωμα τὸν χρόνον εαμque potestatem pluribus verbis confert affixa praepositio κατὰ. Καταπορνεύειν, κατακυβεύειν τοῦ πατρὸς τὴν οὐσίαν, καταπεπαιδεραστικέναι τὸν οἶκον, καθιποτροφεῖν, καταδωροδοκεῖν, καταριστᾶν, καταγυμνάσασθαι, vide Hesych. in Κατεγυμνάσατο, καταπάλειν, καταφροντίζειν Aristophani Nub. v. 855, ad quem legendus est Schol. Non nihil hinc diffidet Synesii ratio de Prov. I. p. 105 B. μείζω συμφορὰν ἐπεποιητὸν τῆς βασιλείας ἐκπεπτωχέναι τὸν ἄνδρα, ἐκείνως ἀν σιωμένη δημοσιεύσειν τὴν πολιτείαν ἐπὶ μείζονος ὑπεθέσεως, καὶ καθηδυπαθήσειν τὴν ἔξουσίαν quoniam scriptoris sui mentem omnino perperam accepit Petavius, ne alios in errorem trahat, explanare libet: eo indignius serebat Typhonis uxor regno maritum excidisse, quod si potiretur, in maiore rerum argumento se liberius existimaret ac palam posse flagitiosam vivendi consuetudinem evulgare, & potentiam luxui impendere ac deliciis: quamquam nervos orationis Graecae multum interpretatione Latina debilitari facile concedam. Suidas ex scriptore, nescio quo, profert: τὸν τῆς ἔξουσίας καὶ πὸν καθηδυπαθῶντα in arvōs notatque, genitivum etiam annēcti: cuius structurae quod ponit exemplum, καθηδυπαθῶν τοῦ βίου, exstat sane in Basili Hom. ad Div. p. 60 C. ἀλλ' ὁ μὲν ἔζης χρόνον, καθηδυπαθῶν τοῦ βίου καὶ τῇ τρυφῇ διαρρέων ubi miror equidem, ex tot Codicibus, ad quos Basiliūm exegerunt Benedictini, nullam enotari variationem; cum tamen vel invitis membranis ac Suida non dubitandum videatur, quin refungi praefet τὸν βίον nam alteram illam electionem si loco cedere prohibeas, utique foret interpretanda, per luxum ac voluptates immoderatas insultare vitae: quod ab eloquentissimi patris mente non parum discrepat. Vereor autem, quod Alexander gloriatur, se μικρὰ τὰ ἐσπέρια δόξαντα ἐπὶ τὴν ἐών μᾶλλον δρμῆσαι, ut Romanos, illos rerum dominos, suffragatores habeat: multa disputat in contrariam partem Livius IX, 17, in isto nobili diverticulo, quo quaesivit, quinam eventus Romanis rebus, si cum Alexandro foret bellatum, futurus fuerit: ibi non pauca reperies, quae ad hunc Luciani dialogum collata voluptati erunt. Omnino confer Arrian. initio lib. VII. HEMST. De Hannibale Campāna luxurie corrupto, tanquam de re vulgo nota loquitur Cicero de L. Agr. § 95: deinde ea luxuries, quae ipsum Hannibalem, armis etiam tum invictum, voluptate vicit. Marcellus apud Livium XXIII, 45, quo summa vi milites ad pugnam hortaretur, Capuam Hannibali Cannas fuisse: ibi virtutem bellicam, ibi militarem disciplinam, ibi

IN DIALOGOS MORTUORUM. 479

praeteriti temporis famam, ibi spem futuri exsistentiam: quae non minus ipsum Poenorum ducem, quam milites, petere videntur. IDEM in Addendis.

ead. l. 16. Ἡ μὴ) Sic omnes libri nostri pro ᾧ. SOLAN.

Pag. 177. l. 2. Ἰταλιώτης) Incurrisse videri potest Lucianus in regulam a Grammaticis praescriptam, quae ut Σικελοῦς & Σικελιώτας, sic etiam Ἰταλοῦς atque Ἰταλιώτας discernit: hanc enim normam si sequi voluisset, Scipio non Ἰταλιώτης, sed Ἰταλὸς dicendus erat. Vid. Menag. ad Diogen. L. II, 5. Verum eam legem optimi scriptores migrare faepe solent; proque Siculis Σικελιώτας posuit Diodor. Sic. tum XI, p. 279 D. tum alibi non raro; de quo more copiosius alio loco diceamus. HEMST.

ead. l. 12. Οὐτος) Commodius, mea quidem sententia, legeretur οὐτως, sed libri omnes aliter. SOLAN.

Pag. 178. l. 3. Καὶ ἡμεῖς) Καὶ ex MS. OX. SOLAN.

ead. l. 10. Ὀμοια) Quorsum pertineat, quove referendum sit, exputare nequeo: nam quae similia, aut quibus ante narratis, de Olympiade ferebantur? experiamur, an minimae mutationis beneficio sensus verborum enitescere queat: καὶ μὴν καὶ περὶ τῆς Ὄλυμπιάδος ὅποια ἐλέγοντο; δράκοντα ὄμιλειν αὐτῷ. &c. at vero de Olympiade qualia ferebantur? draconem cum ea confuscare: haec, puto, conveniunt Diogenis admiracionem irrisoriam fingentis personae. Ὅποιος autem, ποῖος & οἷος frequenter similem usum habere notum est. Dial. Mort. XXII, ἀγνοεῖς, ὅποιον αὐδρα διεπέφθιμενας. Magnis viris apud antiquos & fortitudinis admirandae laude praestantissimis illa singularis honoris praerogativa fuit attributa, ut draconum, atque adeo Deorum (hi enim nullius aequa animalis specie celari gaudebant) filii perhiberentur: ex tali concubitu gens orta Ὁφιογενεῖς, teste Aeliano de Anim. XII, 39. De Augusto quid mandare memoriae sustinuerit Asclepiades Mendesius, vel inter Aegyptios homo nugacissimus, traditum a Sueton. c. 94. Sed exempla, quae magno sunt numero, congerere nihil attinet. Alexandri ortus quam varie fuerit a scriptoribus expositus, enarrat Plutarchus in initio vitae eius: quosdam sane non puduit Philippum infandi concubitus spectatorem agenti rimas ianuae admovere, ideoque post orbatum oculo male curioso, qui voluntatem cum uxore draconem fuerat conspicatus. Olympias vero rumorem pudicitiae suae noctium aversata dicere solebat argute: Οὐ πανσεται με διαβάλλων Ἀλέξανδρος πρὸς τὴν Ἡραν' quod dictum ut ipsi sit hono-

rificum, Alexandri certe stultitiam parentem draconem non aspernantis perstringit: inde *Draconigenam* appellat Apollin. Sidon. Paneg. Anthem. v. 80, 121, ubi vide Savar. Livius quidem non continuit se, quin scriberet XXVI, 19, *retulitque famam* (*Scipio Africanus*) in *Alexandro Magno prius vulgatam, & vanitate & fabula parem, anguis immanis concubitu conceptum, & in cubiculo matris eius persaepe visam prodigii eius speciem, interventuque hominum evolutam repente, atque ex oculis elapsam.* Evidem, si quis me roget, quid sentiam, nullus intercedo, quo minus anguiniae stirpis fulgore nobilissimi viri superbiant: neque tamen coniectorem acutissimum perhibeo, qui divinarit, quod nam genus ad eorum matres draconis pelle teatum in cubicula lectosque ventitarit: haud difficilius dracones, quam alias Deorum formas subeundo simulabant. Sequuntur binae electiones Cod. Ox. quarum prior κλέπτεσθαι pro βλέπεσθαι, ut forte probatorem inveniat, haud magni momenti videtur: quamvis enim interpreteris, *occulte versari in lecto conspectum aliorum subterfugientem*, eratque sane draconum eiusmodi furitus accessus, & emissitiis testium oculis minime fidens, quippe qui repente, ut Livius ait, hominum interventu evolverentur, ne sic quidem satis erit expeditum: aliud existimare, si praeberet κυλίεσθαι, verbum opportunissimum, ex cuius corruptela nescio profecto, an nata fuerint, supponentibus, quod quisque menti scriptoris optime congruere putabat, correctoribus, ista duo minoris pretii βλέπεσθαι & κλέπτεσθαι: altera quidem egregie placet παρ' ἐκυτοῦ σε εἶναι. Dial. XVI: δύο ἔτεκεν ἡ Ἀλκμηνὴ κατὰ τὸ αὐτὸν Ἡρακλέας, τὸν μὲν ὑπ' Ἀμφιτρύων, τὸν δὲ παρὰ τοῦ Δίδεος sic paulo aliter apud Cornut. de Nat. Deor. c. 2, Iuppiter peperit τὸν Διδύνυσσον ἐκ τοῦ ἴδιου μηροῦ ἐπταμηναῖον παρὰ τῆς Σεμέλης. HEMST. "Ομοια praestantissimus Gesnerus accipit similia, i. e. consentientia & convenientia oraculo Hammonis. Mallem, si retineri debeat ὅμοια, παρὰ τῆς Ὁλυμπιάδος" nam paulo post, οὐδὲν ὑγίες οὔτε ἡ μητηρ, οὔτε οἱ τῶν Ἀμφιτρύων τροφῆται ἐλεγον. Sed pristina coniectura displicere mihi nondum potest. Usum verborum voluntari & κυλίεσθαι eximie declaravit Pricaeus Not. ad Apul. Miles. IX, pag. 488. Commodo vero Alexander & Diogenes apud inferos novitii colloquuntur: utrique enim eodem die, hic Corinthi, ille Babylone, in orcum se penetrarunt, ut testantur Diog. L. VI, 63, & Plutarchus. IDEM in Addendis.

ead. l. 12. Ἐξαπατήσθαι) Mireris profecto editorum diligenteriam. Sed ἐξαπατᾶσθαι, vel ἐξηπατῆσθαι scribendum, dice-

rent γραμματικῶν παιδεῖς. At hoc in loco ἔξηπατῆσθαι suadent praecedentia; veluti & hoc maluit interpres, reddens, *Atqui de Olympiade similia ferebantur, draconem cum ea consuetudinem habuisse, & in lecto visum suisse, deinde te ex hoc concubitu editum in lucem venisse: porro deceptum Philippum, qui se tuum patrem existimaret.* LENS. ἔξηπατῆσθαι M. Ox. recte. Omnes impressi ἔξηπατῆσθαι, quod merito cl. lensio displicuit. SOLAN.

Pag. 179. l. 1. Οἱ τῶν Ἀμμωνίων προφήται) Incolae nemoris, ut Curt. IV, c. 7, § 20, quos Hammonios vocant, dispersis tugurii habitant: medium nemus pro arce habent triplici muro circumdatum. Diodorum paene de verbo ad verbum vertit XVII, p. 589 A. Sic & Herodoto III, c. 26, οἱ ἐπ' Ἀμμωνίους ἀποστάλεντες στρατεύονται, quos Cambyses cum ipso oraculo funditus deleri iusserat: Excerpt. Diodor. p. 249. Ephorus apud Plutarch. T. I, p. 447 F. refert, Lysandrum, cum frustra Pythiam ac Dodonidas auro tentasset, εἰς Ἀμμωνος ἀναβήνας, καὶ διαλέγεσθαι τοῖς πολίταις πολὺ χρυσὸν διδόντα. Hic ci-
ves Ammonii sunt in arce vel circa vicatim degentes: quamvis enim commemoret Diodorus τὰς ἐπικαλουμένας Ἀμμωνος πόλεις p. 588 D. illae tamen ab ipso templo diei admodum itinere aberant. Tota fere gens sacra, &, non secus ac Delphi, caerimonias fanique religioni vacans: unus tamen prae reliquis aetate atque honore insignis, qui personam Iovis Ammonis gerens oracula reddebat: eum egregie προφήτην νο-
cabant; Plutarch. Alex. pag. 680 D. Diodoro ὁ προφητεύων ἀνὴρ πρεσβύτερος τὴν ἡλικίαν. Formula, quam responsa datum
rus adhibebat, a Platone traditur Alcib. II, pag. 458 E. ἄλλο μὲν οὐδὲν ἀποκριθῆναι τὸν προφήτην, τὸν γάρ θευ οὐκ ἔχει δη-
λούστι, καλέσαντα δὲ αὐτὸν Ἀθηναῖον (sic malo, quam ut vul-
gatur) φάγαι, τάδε λέγει: Ἀμμων atque ita Arrian. A. A. VII,
p. 305, aliique plures. Poterat ergo Noster forte non deterius scripsisse, ὁ τὸν Ἀμμωνίους προφήτης. Ceterum Etearchi regis Ammoniorum mentio est apud Herodot. II, 32. δυναστὰς &
τυράννος appellat Diodorus. HEMST.

ead. l. 2. Προφῆται) Narrat M. Felix Oct. BOURD.

ead. l. 3. Οὐκ ἀχριστόν σοι) Alexander apud Curt. VIII, 8,
15: *Obtulit nomen filii mihi (Ammon) recipere ipsis rebus, quas agimus, haud alienum fuit. Ibi Freinsheimius ad hunc sensum vergentia Luciani loca collegit. Paulo post ἔσθισται ἐπισκῆψις legas, an ἐπισκῆψις, τὶ an τινὶ parum refert: hoc tamen in usu frequenter. Apollodor. II, p. 105, Clymenus ἐπισκῆψις τελευτῶν Εργίνω τῷ παιδὶ ἐκδικῆσαι τὸν θάνατον αὐτοῦ. Chry-*